
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1116 - ANO: XIV 8Pág(s) 
  

Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Nicanor Tadashi Kimura 585.043.039-34 

Finanças e Planejamento CPF 

Rita Soares Neta Figueiredo 467.292.759-87 

Gabinete do Prefeito CPF 

Osmar Pires da Silva 725.395.009-78 

Obras CPF 

Eduardo Felipe Manfé 076.554.089-47 

Reginaldo da Silva Retamero 027.651.389-40 

Suely Irene Hellstrom 669.975.859-49 

Saúde CPF 

Cristiane Martins Pantaleão 037.091.639-51 

Viviane Aparecida de Souza 058.151.579-02 

Serviços Urbanos e Pavimentação CPF 

Márcio de Souza Carvalho 052.114.629-12 

Marcos da Silva Retamero 025.142.279-84 

Viação e Serviços Rurais CPF 

Isaltino Salvador Di Martini 211.120.539-72 

Nilson Messa 055.560.079-34 

Art. 2º Fica estabelecido que de acordo com a Secretaria e o objeto de cada 
Processo Licitatório será formada, dentre os servidores citados no artigo 
anterior, uma Comissão responsável para análise e julgamento, contendo um 
Presidente e um Secretário para o certame, e suas assinaturas constarão nos 
avisos, editais e demais documentos. 
Parágrafo único. Os servidores designados poderão atuar como Presidente, 
membro titular ou secretário da comissão. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 13 de março de 2019.   
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA N° 258, DE 13 DE MARÇO DE 2019 
Concede licença ao servidor por motivo de doença em pessoa da família.  
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58/2019, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
I - Conceder ao servidor Rafael Endo, licença de 30 (trinta) dias por motivo de 
doença em pessoa da família, ocupante do cargo de Assistente de 
Administração, Grupo Ocupacional  Técnico Operacional e Administrativo, 
Classe XI, Grau A, Nível 1, lotado na Secretaria da Educação e Cultura. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 25.02.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 13 de março de 2019. 
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4299/2019 
PREGÃO Nº 25/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 
termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ÓLEOS GENUÍNAS DOS EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS DA LINHA CATERPILLAR QUE COMPÕE A FROTA DE 
MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS RURAIS.  
3. EMPRESA ADJUDICADA  

ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 
PARANÁ EQUIPAMENTOS S. A. 

(CASCAVEL) 
76.527.951/0005-09 R$-42.714,15 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
12 de março de 2019. 
Ubiratã - Paraná, 12 de março de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4276/2019 
PREGÃO Nº 12/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO NOS PNEUS NAS FROTAS DAS 
SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS E 
SERVIÇOS URBANOS. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
M & M COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.966.816/0003-61, 
com sede na Rua Andorinha do Rio, n.º 36, CEP n°: 86706-695, na cidade de 
Arapongas, Estado do PR, Telefone nº (43) 3276-2609, e-mail 
m.mpneus@hotmail.com. 
4. VALOR REGISTRADO 
R$- R$- 138.360,00 (cento e trinta e oito mil e trezentos e sessenta reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR DA 
DESPESA 

0508 4927 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

103 62.370,00 

0901 4988 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

Próprio 344.940,00 

1002 4994 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

511 106.350,00 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4276/2019 
PREGÃO Nº 12/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO NOS PNEUS NAS FROTAS DAS 
SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS E 
SERVIÇOS URBANOS. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
F.M. PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº81.374.845/0012-00, com sede na à Rod 
PR 182 Km 01, sn sala 01, no n.º  , CEP n°: 85906-300, na cidade de Toledo, 
Estado do PR, Telefone nº (49) 3664-5229, e-mail op@fmpneus.com,br. 
4. VALOR REGISTRADO 
R$- 27.446,00 (vinte e sete mil quatrocentos e quarenta e seis reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR 
DA 

DESPESA 

0508 4927 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

103 62.370,00 

0901 4988 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

Próprio 344.940,00 

1002 4994 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

511 106.350,00 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

